CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1319/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado à Secretaria de Administração,
requerer que esclareça por qual motivo a ex servidora Bruna Lorraine,  não teve a baixa na
carteira, E- digital  social, vez que, foi exonerada dia 22 de dezembro de 2023.
Segundo relatos da cidadã, conforme documentos em anexo, já tentou resolver tal questão com
o Excelentíssimo Senhor Ex-Secretário Levi Siqueira,  mas até o presente momento não foi
solucionado.
 O  Vereador  Vinícius  Duarte,  contactou  a  servidora  do  RH  Shirley,  no  dia  21  de
fevereiro de 2024, a qual retornou informando que havia instruído Bruna Lorrayne, afim de que
essa baixa fosse realizada, (doc anexo), no entanto a ex servidora registrou em uma reclamação
dia 08 de abril de 2024, descontente  e insatisfeita por até o dia de hoje a baixa não ter sido
realizada. .

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09 de
Abril de 2024.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO (- )
Sala das sessões, em 09/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
61

06

		2024-06-07T10:16:46-0300

		2024-06-07T10:16:50-0300

		2024-06-07T10:16:52-0300